



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS-008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 2023.0310.0900/SELIC-PMM

PREGPREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2023-SELIC/PMM

REGISTRO DE PREÇOS Nº- 008/2023

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO**, com sede na rua Senador Lemos, nº 230, Bairro – Centro, na cidade de Melgaço/PA, CEP: 68.490-000, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o nº 04.876.470/0005-74, neste ato representado (a) pelo (a) Exmº Sr. **JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS** portador do CPF: 912.201.812-34 e C.I. 4684033-PC/PA, residente e domiciliado na rua Francisco Leite, s/n, Bairro: Centro, Melgaço/PA, CEP: 68.490.000, através do,

O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na rua 12 de Outubro, s/n, Bairro - Centro, na cidade de Melgaço/PA, CEP – 68.490-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 30.720.996/0002-70, neste ato representado(a) pelo(a) Ilmº(a) Sr(a). **EDER VAZ FERREIRA**, portador do CPF: 858.331.692-91, RG: 5422336-PC/PA, residente e domiciliado na rua 12 de Outubro, s/n, Bairro: Centro, Melgaço/PA, CEP: 68.490.000,

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede na rua Antônio Nogueira, S/N, Bairro – Centro, na cidade de Melgaço, CEP: 68.490-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.530.230/0002-89, neste ato representado(a) pelo(a) Ilmº(a) Sr(a). **ELI PAULO NUNES BRILHANTE**, portador do CPF: 941.727.302-72, e RG: 3907404-SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Sete de Setembro, s/n, Bairro: Centro, Melgaço/PA, CEP: 68.490.000,

O **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede na rua 07 de setembro, s/n, Bairro - Centro, na cidade de Melgaço, CEP: 68.490-000 inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 13.538.307/0002-92, neste ato representado(a) pelo(a) Ilmº(a) Sr(a). **SILVIA KELLY DE SOUZA LOBATO**, portador do CPF: 030.938.412-59 e RG: 7468143-PC/PA, residente e domiciliado na rua Abel Soares, Bairro: Tucumã, Melgaço/PA, CEP: 68.490.000, neste ato denominado **CONTRATANTES**, e de outro lado, como, doravante designada;

Todos unânimes, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônico, para **REGISTRO DE PREÇOS, nº 008/2023** publicada no **DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, de 26/06/2023**, Processo Administrativo n.º **2023.0310.0900/SELIC-PMM**, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2005, e em conformidade com as disposições a seguir:

EMPRESA (S) VENCEDORA (S):

SMP CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 17.853.685/0001-11						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
42	60	Unidade	BROCA CONCRETO 10MM	DORMER	R\$ 16,30	R\$ 978,00
43	60	Unidade	BROCA CONCRETO 6MM	DORMER	R\$ 5,05	R\$ 303,00
44	60	Unidade	BROCA CONCRETO 8MM	DORMER	R\$ 10,20	R\$ 612,00
45	60	Unidade	BROCA FERRO 1/2	DORMER	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
46	60	Unidade	BROCA FERRO 3/8	DORMER	R\$ 32,80	R\$ 1.968,00
47	60	Unidade	BROCA FERRO 5/16	DORMER	R\$ 10,20	R\$ 612,00
93	120	Unidade	CANALETA PVC 30 X 50MM	ILUMI	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
94	200	Unidade	CANALETA PVC ADESIVADA 10 X 20MM	ILUMI	R\$ 11,92	R\$ 2.384,00



95	10	Unidade	CARREGADOR BATERIA 110/220 V	TRAFROTON	R\$ 1.189,00	R\$ 11.890,00
96	400	Unidade	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 65 LITROS.	TRAMONTINA	R\$ 251,00	R\$ 100.400,00
97	100	Unidade	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 150CM	TRAMONTINA	R\$ 100,70	R\$ 10.070,00
288	200	Unidade	PIA INOX 1 CUBA 180 X 053 X 12CM	TRAMONTINA	R\$ 384,40	R\$ 76.880,00
295	2.000	Unidade	PLAFON PVC C/ SOQUETE 100W	ILUMI	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
296	120	Unidade	PLUG FEA 2P + T X 10A	ILUMI	R\$ 3,20	R\$ 384,00
297	120	Unidade	PLUG FEA 2P + T X 20A	ILUMI	R\$ 4,10	R\$ 492,00
298	120	Unidade	PLUG MACHO 2P+T 10A	ILUMI	R\$ 3,60	R\$ 432,00
362	50	Unidade	TALHADEIRA CHATA 10	BELTOOLS	R\$ 13,80	R\$ 690,00
363	50	Unidade	TALHADEIRA CHATA 12	BELTOOLS	R\$ 15,25	R\$ 762,50
364	50	Unidade	TALHADEIRA TIPO OCTOGONAL.	BELTOOLS	R\$ 17,45	R\$ 872,50
365	300	Unidade	TE PVC ESGOTO 100 MM	FORTLEV	R\$ 14,75	R\$ 4.425,00
419	1.400	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 25 MM	FORTLEV	R\$ 24,00	R\$ 33.600,00
420	200	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 32 MM	FORTLEV	R\$ 35,15	R\$ 7.030,00
VALOR GLOBAL					R\$	269.645,00
V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 26.787.095/0001-29						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
19	800	Unidade	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	CENSI	R\$ 10,10	R\$ 8.080,00
20	300	Unidade	ARCO DE SERRA REGULÁVEL COM LAMINA 12	STARRET	R\$ 38,50	R\$ 11.550,00
98	60	Unidade	CHAVE AJUSTÁVEL MATERIAL 8 A 32MM	ILUMI	R\$ 55,52	R\$ 3.331,20
120	400	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4	TIGRE	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
121	100	Unidade	DESPENADEIRA MANUAL DENTADA	ILUMI	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
122	100	Unidade	DESPENADEIRA MANUAL LISA 12 X 27CM	ILUMI	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
123	100	Unidade	DESPENADEIRA POLIESTIRENO 29 X 18CM	ILUMI	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
124	200	Unidade	DISCO CORTE DIAMANTADO 4	VONDER	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
125	200	Unidade	DISCO DE CORTE PARA MÁRMORES E GRANITOS	VONDER	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
126	200	Unidade	DISCO DE DESBASTE 4 1/2 X 3/16	VONDER	R\$ 12,05	R\$ 2.410,00
127	200	Unidade	DISCO DE DESBASTE DIM: 7 X X 7/8 POLEGADAS	VONDER	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
128	200	Unidade	DISCO DE LIXA 4 1/2 POLEGADA GRÃO 40	3M	R\$ 6,49	R\$ 1.298,00
156	120	Rolo	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 32 MM.	TIGRE	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
157	1.500	Unidade	EMENDA H PVC FLEXÍVEL 6 METROS	PLASFLEX	R\$ 35,15	R\$ 52.725,00
158	200	Unidade	ENGATE PVC FLEXIVEL 1/2 X 60 CM	TIGRE	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
159	200	Unidade	ENGATE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 30 CM	TIGRE	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
224	300	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 50 MM	TIGRE	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
225	300	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 75 MM	TIGRE	R\$ 8,35	R\$ 2.505,00
226	30	Jogo	JOGO DE CHAVE COMBINADA 17 PEÇAS (6 A 22MM)	ILUMI	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00
227	200	Unidade	KIT DE ACESSORIOS BANHEIRO METAL CROMADO	JAPI	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00



265	300	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 40MM	TIGRE	R\$ 2,80	R\$ 840,00
266	300	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 50MM	TIGRE	R\$ 6,02	R\$ 1.806,00
267	120	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 75MM	TIGRE	R\$ 5,84	R\$ 700,80
289	200	Unidade	PIA INOX 2 CUBAS 160 X 053 X 12CM	TRAMONTINA	R\$ 481,00	R\$ 96.200,00
299	120	Unidade	PLUG MACHO 2P+T 20A	ILUMI	R\$ 4,77	R\$ 572,40
300	600	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1	INCA	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00
301	800	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1/2	INCA	R\$ 0,70	R\$ 560,00
319	1.200	Quilograma	PREGO 2 X 13	BELGO	R\$ 19,99	R\$ 23.988,00
320	1.200	Quilograma	PREGO 3 X 9	BELGO	R\$ 19,99	R\$ 23.988,00
353	60	Unidade	SERROTE PROFISSIONAL 22	ILUMI	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00
354	200	Unidade	SIFÃO AJUSTÁVEL DUPLO COR BRANCO	VONDER	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
355	400	Unidade	SIFÃO SANFONADO AJUSTÁVEL SIMPLES COR BRANCO	VONDER	R\$ 7,35	R\$ 2.940,00
400	200	Unidade	TORNIERA LAVATÓRIO MESA BICA 1/2	JAPI	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00
401	20	Unidade	TRENA FIBRA DE VIDRO 30M	STARRET	R\$ 37,00	R\$ 740,00
402	20	Unidade	TRENA FIBRA DE VIDRO 50M	STARRET	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
433	600	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 3/8	SINOBRAS	R\$ 87,50	R\$ 52.500,00
VALOR GLOBAL					R\$	368.785,40
J N C CORREA & CARVALHO LTDA CNPJ: 03.698.468/0001-90						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
32	200	Unidade	BARRA ROSQUEADA 5/16 X 1M	WORKER	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
37	200	Unidade	BENJAMIM PLUG T 2 POLOS+TERRA.	TRAMONTINA	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
38	40	Unidade	BOMBA CENTRIFUGA 1/4 CV MONOFASIVA	FAMAC	R\$ 999,95	R\$ 39.998,00
39	40	Unidade	BOMBA CENTRIFUGA 1/3 CV MONOFASIVA	FAMAC	R\$ 949,90	R\$ 37.996,00
76	100	Unidade	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 1000 LITROS.	FORTLEV	R\$ 503,85	R\$ 50.385,00
77	60	Unidade	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 2000 LITROS.	FORTLEV	R\$ 1.336,75	R\$ 80.205,00
78	30	Unidade	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 3000 LITROS.	FORTLEV	R\$ 1.850,00	R\$ 55.500,00
129	200	Unidade	DISCO DE LIXA 4 1/2 POLEGADA GRÃO 80	NORTON	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
130	200	Unidade	DISCO DE LIXA 7 POLEGADA GRÃO 40	NORTON	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
131	200	Unidade	DISCO DE LIXA 7 POLEGADA GRÃO 80	NORTON	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
132	300	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 20A	TRAMONTINA	R\$ 34,40	R\$ 10.320,00
133	300	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 25A	TRAMONTINA	R\$ 34,40	R\$ 10.320,00
195	3.000	Metro Quadrado	FORRO PVC BRANCO NEVE 4 METROS X 20CM	FORTLEV	R\$ 28,95	R\$ 86.850,00
206	300	Unidade	ISOLADOR ELETRICO DE PORCELANA TIPO OLHAL	GERMER	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
207	200	Unidade	ISOLADOR ELETRICO DE PORCELANA TIPO ROLDANA	GERMER	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
208	150	Unidade	JANELA ALUMINIO 120m x 200m x 55cm	ECOSUL	R\$ 479,50	R\$ 71.925,00
229	1.000	Unidade	LÂMPADA LED 20W	ELGIN	R\$ 26,25	R\$ 26.250,00
237	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 320.	NORTON	R\$ 3,65	R\$ 730,00
238	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 36.	NORTON	R\$ 3,65	R\$ 730,00
239	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 80.	NORTON	R\$ 3,65	R\$ 730,00



240	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 050	NORTON	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
241	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 060	NORTON	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
334	200	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 20MM	FORTLEV	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
335	200	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 25MM	FORTLEV	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00
336	200	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 32MM	FORTLEV	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
337	150	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 40MM	FORTLEV	R\$ 23,47	R\$ 3.520,50
429	300	Unidade	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	DECA	R\$ 425,00	R\$ 127.500,00
435	800	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 5.0	GERDAU	R\$ 28,95	R\$ 23.160,00
VALOR GLOBAL					R\$	646.984,50
L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA CNPJ: 10.458.665/0001-05						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
51	60	Unidade	BROCA MADEIRA 3/8	VONDER	R\$ 12,00	R\$ 720,00
52	60	Unidade	BROCA MADEIRA 5/8	VONDER	R\$ 16,30	R\$ 978,00
53	60	Unidade	BROCA MADEIRA 9/16	VONDER	R\$ 5,40	R\$ 324,00
81	1.000	Unidade	CAIXA DE LUZ 4 X 2 PVC ANTICHAMA	FORTLEV	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
82	1.000	Unidade	CAIXA DE LUZ 4 X 4 PVC ANTICHAMA	FORTLEV	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
83	400	Unidade	CAIXA DESCARGA 9 LITROS	ALUMASA	R\$ 36,99	R\$ 14.796,00
84	200	Unidade	CAIXA PADRÃO POLIETILENO MONOFASICA	PLASTIMAX	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00
85	200	Unidade	CAIXA PADRÃO POLIETILENO POLIFASICA	PLASTIMAX	R\$ 175,50	R\$ 35.100,00
141	300	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 25A	ELETROMAR	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
142	300	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 32A	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
143	200	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 40A	ELETROMAR	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00
144	200	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 50A	ELETROMAR	R\$ 32,20	R\$ 6.440,00
212	100	Unidade	JANELA BASCULANTE ALUMINIO 60 X 60CM	ALUMASA	R\$ 85,50	R\$ 8.550,00
213	100	Unidade	JANELA BASCULANTE ALUMINIO 80 X 60CM	ALUMASA	R\$ 120,05	R\$ 12.005,00
214	400	Unidade	JOELHO PVC SOLDABEL - 20MM	FORTLEV	R\$ 1,80	R\$ 720,00
256	300	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
257	300	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
258	300	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/4	KRONA	R\$ 8,02	R\$ 2.406,00
259	300	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2	KRONA	R\$ 2,68	R\$ 804,00
260	300	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 2	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
286	100	Unidade	PÁ DE BICO COM CABO MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 41,55	R\$ 4.155,00
287	400	Unidade	PIA DE LOUÇA OVAL COM COLUNA BRANCO	TRAMONTINA	R\$ 120,20	R\$ 48.080,00
338	100	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 50MM	FORTLEV	R\$ 26,88	R\$ 2.688,00
339	100	Unidade	REGISTRO PVC SOLDABEL 60MM	FORTLEV	R\$ 60,18	R\$ 6.018,00
340	60	Unidade	RÉGUA DE ALUMÍNIO PEDREIRO 2 MT	VONDER	R\$ 38,88	R\$ 2.332,80
388	200	Milheiro	TIJOLO DE BARRO COZIDO 8 FUIROS 9 X 19 X 19CM	REGIONAL	R\$ 647,84	R\$ 129.568,00
389	600	Unidade	TIJOLO MATERIAL VIDRO 19 X 19 X 8CM	MADEX	R\$ 25,92	R\$ 15.552,00



407	300	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 1/2 X 3m	FORTLEV	R\$ 25,92	R\$ 7.776,00
408	300	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 1/4 X 3m	FORTLEV	R\$ 36,11	R\$ 10.833,00
409	300	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1 X 3m	FORTLEV	R\$ 22,23	R\$ 6.669,00
410	300	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 1/2 X 3M	FORTLEV	R\$ 16,67	R\$ 5.001,00
VALOR GLOBAL					R\$	371.095,80
L B SOLON LTDA CNPJ: 33.514.296/0001-18						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
8	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 2	CISER	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00
9	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 3/4	CISER	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00
10	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1	CISER	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
11	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1 X 1.1/2	CISER	R\$ 2,67	R\$ 1.602,00
13	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1/2	CISER	R\$ 1,49	R\$ 894,00
33	40	Unidade	BATERIA AUTOMOTIVA 12/100AH	MOURA	R\$ 945,00	R\$ 37.800,00
48	60	Unidade	BROCA MADEIRA 1	BOSCH	R\$ 61,70	R\$ 3.702,00
49	60	Unidade	BROCA MADEIRA 1/2	BOSCH	R\$ 33,97	R\$ 2.038,20
50	60	Unidade	BROCA MADEIRA 3/4	BOSCH	R\$ 8,23	R\$ 493,80
70	100	Unidade	CADEADO LATÃO 45 MM	PAPAIZ	R\$ 41,13	R\$ 4.113,00
99	25.000	Saco	CIMENTO CPIV-32	NASSAU	R\$ 58,00	R\$ 1.450.000,00
100	120	Unidade	COLHER DE PEDREIRO 9	TRAMONTINA	R\$ 27,60	R\$ 3.312,00
101	120	Peça	COMPENSADO MADEIRA 10 MM	ECOPLAC	R\$ 185,00	R\$ 22.200,00
116	600	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2	PLASTUB	R\$ 6,69	R\$ 4.014,00
118	300	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1/2	PLASTUB	R\$ 2,99	R\$ 897,00
148	100	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 80A	STECK	R\$ 128,90	R\$ 12.890,00
150	2.000	Unidade	DOBRADIÇA ZINCADA 2 1/2	SILVANIA	R\$ 3,09	R\$ 6.180,00
168	5	Unidade	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4 1050W/220V	SKIL	R\$ 534,00	R\$ 2.670,00
170	100	Unidade	ESPATULA FORJADO CABO MADEIRA 10CM	FAMASTIL	R\$ 11,19	R\$ 1.119,00
172	30	Unidade	ESQUADRO PARA CARPINTEIRO 10	TRAMONTINA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
173	30	Unidade	ESQUADRO PARA CARPINTEIRO 12	TRAMONTINA	R\$ 69,90	R\$ 2.097,00
182	600	Unidade	FERROLHO CHATO COM PORTA CADEADO 5	FERRONOR	R\$ 13,25	R\$ 7.950,00
183	1.000	Unidade	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 2	SILVANIA	R\$ 3,59	R\$ 3.590,00
184	1.000	Unidade	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 3	SILVANIA	R\$ 7,09	R\$ 7.090,00
185	1.000	Unidade	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO 4	SILVANIA	R\$ 9,69	R\$ 9.690,00
200	300	CARTEL A	GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 18 X 30	DESARLTO	R\$ 77,17	R\$ 23.151,00
202	200	Unidade	HASTE ATERRAMENTO 5/8	CISER	R\$ 59,55	R\$ 11.910,00
219	200	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL - 60MM	LUPERPLAS	R\$ 25,10	R\$ 5.020,00
220	400	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 100 MM	LUPERPLAS	R\$ 14,35	R\$ 5.740,00
221	120	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 150 MM	LUPERPLAS	R\$ 35,95	R\$ 4.314,00
222	120	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 200MM	LUPERPLAS	R\$ 49,25	R\$ 5.910,00
223	400	Unidade	JOELHO PVC ESGOTO - 40 MM	LUPERPLAS	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00



233	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 100.	3M	R\$ 4,05	R\$ 810,00
235	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 180.	CARBORUNDUM	R\$ 4,05	R\$ 810,00
261	400	Unidade	LUVA ELETRODUTO ROSCAVEL 3/4	LUPERPLAS	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00
263	150	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 150MM	LUPERPLAS	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
279	5	Unidade	MARTELETE ROTATIVO ROMPEDOR DE ½ 780W.	SKIL	R\$ 874,00	R\$ 4.370,00
280	80	Unidade	MARTELO DE BORRACHA 60MM	WORKER	R\$ 29,75	R\$ 2.380,00
281	100	Unidade	MARTELO DE UNHA 25MM	TRAMONTINA	R\$ 40,05	R\$ 4.005,00
290	300	Unidade	PINCEL PARA PINTURA GERAL 1 POL.	ATLAS	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
292	300	Unidade	PINCEL PARA PINTURA GERAL 3 POL.	ATLAS	R\$ 15,25	R\$ 4.575,00
306	800	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 5/16	CISER	R\$ 0,29	R\$ 232,00
308	200	Unidade	PORTA CADEADO ZINCADO 3.1/2	CISER	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
327	150	Unidade	RALO PVC QUADRADO 10 X 10 C/ SAIDA DE 40MM	LUPERPLAS	R\$ 11,29	R\$ 1.693,50
329	100	Unidade	REGISTRO ESFERA LATÃO 1	TIGRE	R\$ 61,65	R\$ 6.165,00
330	100	Unidade	REGISTRO ESFERA LATÃO 1.1/2	TIGRE	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00
331	100	Unidade	REGISTRO ESFERA LATÃO 1.1/4	TIGRE	R\$ 46,25	R\$ 4.625,00
352	10	Unidade	SERRA TICO-TICO 400 W 127 V.	SKIL	R\$ 411,20	R\$ 4.112,00
376	200	Unidade	TE SOLDAVEL 40 MM	LUPERPLAS	R\$ 11,29	R\$ 2.258,00
378	100	Unidade	TE SOLDAVEL 60 MM	LUPERPLAS	R\$ 29,78	R\$ 2.978,00
385	600	Unidade	TELHA TRANSLÚCIDA 244 X 050CM	FORTLEV	R\$ 39,08	R\$ 23.448,00
386	800	Lata	THINNER MULTIUSO 900ML	VELOZ	R\$ 20,37	R\$ 16.296,00
395	200	Unidade	TORNEIRA LONGA INOX DE 1/2	HERC.	R\$ 81,15	R\$ 16.230,00
424	100	Unidade	VALVULA DE SUCCAO METAL PARA POÇO 1	HUIBAN	R\$ 35,80	R\$ 3.580,00
425	100	Unidade	VALVULA DE SUCCAO METAL PARA POÇO 1. 1/2	HUIBAN	R\$ 65,90	R\$ 6.590,00
436	600	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 5/16	FERRONOR	R\$ 77,00	R\$ 46.200,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.815.445,50
POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 41.374.688/0001-57						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1	PERFILAÇO	R\$ 3,01	R\$ 1.806,00
5	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1 X 1.1/2	PERFILAÇO	R\$ 4,54	R\$ 2.724,00
6	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1 X 1.1/4	PERFILAÇO	R\$ 3,94	R\$ 2.364,00
7	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO D ZINCADO 1/2	PERFILAÇO	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
86	150	Unidade	CAIXA PASSAG BUTIR/SOBREPOR PVC 30 X 30 X 12MM	TRAMONTINA	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
87	150	Unidade	CAIXA PASSAG BUTIR/SOBREPOR PVC 75 X 75 X 31MM	TRAMONTINA	R\$ 45,20	R\$ 6.780,00
88	120	Unidade	CAIXA SIFONADA 150 MM X 150 MM X 50 MM.	KRONA	R\$ 19,99	R\$ 2.398,80
89	1.200,00	Saco	CAL PARA PINTURA SACO C/ 5KG	SUPERCAL	R\$ 8,60	R\$ 10.320,00
90	200	Unidade	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	LEVORIN	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
91	120	Unidade	CANALETA PVC 20 X 20MM	TRAMONTINA	R\$ 8,36	R\$ 1.003,20
92	120	Unidade	CANALETA PVC 30 X 30MM	TRAMONTINA	R\$ 13,67	R\$ 1.640,40



107	360	Unidade	CONJUNTO 1 TOMADA 4/2 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 11,60	R\$ 4.176,00
108	360	Unidade	CONJUNTO 2 INTERRUPTOR 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 11,40	R\$ 4.104,00
109	360	Unidade	CONJUNTO 2 TOMADA 4/2 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
110	300	Unidade	CONJUNTO 3 INTERRUPTOR 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
138	300	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 10A	GE	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00
139	300	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 16A	GE	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
140	300	Unidade	DISJUNTOR DIN MONOFÁSICO 20A	GE	R\$ 16,60	R\$ 4.980,00
165	20	Unidade	ESCADA DE ALUMÍNIO DE 07 DEGRAUS.	PRATICK	R\$ 266,00	R\$ 5.320,00
166	6	Unidade	ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 4.20 X 7.20 Mts	FIBERMAX	R\$ 1.680,00	R\$ 10.080,00
167	6	Unidade	ESCADA EXTENSIVA FIBRA DE VIDRO 3.60 X 6.00 Mts	FIBERMAX	R\$ 1.520,00	R\$ 9.120,00
176	150	Unidade	FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 18	TRAMONTINA	R\$ 40,50	R\$ 6.075,00
178	150	Unidade	FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 22	TRAMONTINA	R\$ 47,99	R\$ 7.198,50
180	200	Unidade	FECHADURA METÁLICA BUTIR.	PADO	R\$ 75,50	R\$ 15.100,00
215	400	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL - 25MM	FORTLEV	R\$ 2,69	R\$ 1.076,00
216	400	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL - 32MM	FORTLEV	R\$ 4,82	R\$ 1.928,00
217	200	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL - 40MM	FORTLEV	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
218	200	Unidade	JOELHO PVC SOLDAVEL - 50MM	FORTLEV	R\$ 10,97	R\$ 2.194,00
230	1.000,00	Unidade	LÂMPADA LED 30W	AVANT	R\$ 36,10	R\$ 36.100,00
284	600	Balde	MASSA CORRIDA PVA 18 LITRO	HIDRACOR	R\$ 73,96	R\$ 44.376,00
285	100	Unidade	PÁ CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 45,35	R\$ 4.535,00
366	100	Unidade	TE PVC ESGOTO 150 MM	FORTLEV	R\$ 20,13	R\$ 2.013,00
367	100	Unidade	TE PVC ESGOTO 200 MM	FORTLEV	R\$ 26,55	R\$ 2.655,00
368	400	Unidade	TE PVC ESGOTO 40 MM	FORTLEV	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
369	300	Unidade	TE PVC ESGOTO 50 MM	FORTLEV	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
396	200	Unidade	TORNEIRA PIA INOX PAREDE BICA MOVEL 1/2	HERC	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
397	200	Unidade	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM PRETA 1/2	HERC	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
398	200	Unidade	TORNEIRA PLÁSTICA TANQUE E PIA 1/2 x 3/4	HERC	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
399	200	Unidade	TORNIERA INOXIDÁVEL PARA LAVATORIO MESA 1/2	JAPI	R\$ 82,35	R\$ 16.470,00
421	100	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 40 MM	FORTLEV	R\$ 54,90	R\$ 5.490,00
422	100	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 50 MM	FORTLEV	R\$ 77,80	R\$ 7.780,00
423	100	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 60 MM	FORTLEV	R\$ 109,80	R\$ 10.980,00
432	400	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 1/2	GERDAL	R\$ 139,10	R\$ 55.640,00
434	800	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 4.2	GERDAL	R\$ 23,80	R\$ 19.040,00
VALOR GLOBAL					R\$	344.702,90
T. F. DA ROCHA LTDA CNPJ: 46.565.983/0001-04						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL



22	1.500	Saco	ARGAMASSA COLANTE CINZA 20KG	PLASTIMASSA	R\$ 21,98	R\$ 32.970,00
25	200	Unidade	BANDEJA PARA PINTOR 23CM	COMPEL	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
26	120	Unidade	BARRA FERRO CHATA 1/2 X 1/8 6M	GERDAU	R\$ 50,37	R\$ 6.044,40
27	120	Unidade	BARRA FERRO CHATA 3/16 X 1	GERDAU	R\$ 73,22	R\$ 8.786,40
28	120	Unidade	BARRA FERRO CHATA 7/8 X 3/16	GERDAU	R\$ 92,99	R\$ 11.158,80
54	200	Unidade	BROXA PINTURA RETANGULAR	COMPEL	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00
74	100	Unidade	CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 32A	ILUMI	R\$ 39,10	R\$ 3.910,00
160	200	Unidade	ENGATE PVC FLEXÍVEL 1/2 X 40 CM	TIGRE	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
161	200	Unidade	ENGATE PVC FLEXÍVEL 3/4 X 40 CM	TIGRE	R\$ 8,28	R\$ 1.656,00
162	120	Unidade	ENXADA CABO MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 50,37	R\$ 6.044,40
163	120	Unidade	ENXADÃO CABO MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 63,19	R\$ 7.582,80
203	300	Unidade	INTERRUPTOR 1 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.	ILUMI	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00
204	300	Unidade	INTERRUPTOR 2 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.	ILUMI	R\$ 16,40	R\$ 4.920,00
205	300	Unidade	INTERRUPTOR 3 TECLAS SISTEMA X DE SOBREPOR.	ILUMI	R\$ 17,86	R\$ 5.358,00
252	300	Unidade	LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 40 X 32MM	TIGRE	R\$ 6,26	R\$ 1.878,00
253	300	Unidade	LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 50 X 25MM	TIGRE	R\$ 12,80	R\$ 3.840,00
254	300	Unidade	LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 60 X 50MM	TIGRE	R\$ 21,09	R\$ 6.327,00
255	1.500	Par	LUVA DE SEGURANÇA ALGODÃO PIGMENTADA	FAMASTIL	R\$ 4,60	R\$ 6.900,00
271	400	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 20 MM	TIGRE	R\$ 1,13	R\$ 452,00
272	400	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 25MM	TIGRE	R\$ 1,75	R\$ 700,00
273	300	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 32MM	TIGRE	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00
274	300	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 40MM	TIGRE	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
275	200	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 50MM	TIGRE	R\$ 11,48	R\$ 2.296,00
302	800	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 1/4	SILVANIA	R\$ 0,17	R\$ 136,00
303	800	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/16	SILVANIA	R\$ 0,17	R\$ 136,00
304	800	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/4	SILVANIA	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00
305	2.000	Unidade	PORCA ZINCADA SEXTAVADA 3/8	SILVANIA	R\$ 0,26	R\$ 520,00
312	200	Unidade	PORTA MADEIRA 80 X 2.10	SILVANIA	R\$ 256,26	R\$ 51.252,00
313	500	Quilograma	PREGO 1 X 15	BELGO	R\$ 25,63	R\$ 12.815,00
314	1.200	Quilograma	PREGO 2 ½ X 10	BELGO	R\$ 20,14	R\$ 24.168,00
315	1.200	Quilograma	PREGO 2 ½ X 11	BELGO	R\$ 20,14	R\$ 24.168,00
332	300	Unidade	REGISTRO ESFERA LATÃO 1/2	TIGRE	R\$ 32,07	R\$ 9.621,00
333	300	Unidade	REGISTRO ESFERA LATÃO 3/4	TIGRE	R\$ 31,99	R\$ 9.597,00
341	400	Unidade	RELÉ FOTOELÉTRICO 1000W 220V.	FOX LUX	R\$ 35,72	R\$ 14.288,00
356	200	Unidade	SIFÃO SANFONADO AJUSTAVEL TRIPLO COR BRANCO	PRIMAFER	R\$ 21,09	R\$ 4.218,00
357	1.000	Lata	SOLVENTE AGUARRÁS 900ML	VELOZ	R\$ 15,58	R\$ 15.580,00
403	50	Unidade	TRENA FITA DE 10MT	FERLAK	R\$ 25,63	R\$ 1.281,50



404	50	Unidade	TRENA FITA DE 5MT	FERLAK	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
405	250	Unidade	TUBO COM CURVA CX DE DESCARGA PLÁSTICA.	TIGRE	R\$ 14,66	R\$ 3.665,00
406	250	Unidade	TUBO DESPEJO CORRUGADO 1(7/8) X 3/4	TIGRE	R\$ 9,17	R\$ 2.292,50
414	100	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 200MM	TIGRE	R\$ 201,34	R\$ 20.134,00
415	200	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 40 MM	TIGRE	R\$ 33,44	R\$ 6.688,00
426	100	Unidade	VALVULA DE SUCÇÃO METAL PARA POÇO 3/4	HUIBAN	R\$ 25,63	R\$ 2.563,00
427	200	Unidade	VÁLVULA METÁLICA 7/8 LAVATÓRIO.	JAPI	R\$ 25,63	R\$ 5.126,00
428	300	Unidade	VÁLVULA PARA PIA INOX 3 1/2 X 1 1/2 POL	JAPI	R\$ 30,23	R\$ 9.069,00
VALOR GLOBAL					R\$	342.816,80
PEREIRA E SILVA LTDA CNPJ: 27.512.876/0001-73						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
15	600	Unidade	ABRACADEIRA TIPO U ZINCADO 3/4	WORKER	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
16	300	Unidade	COLA ADESIVA CONEXÃO 75G	FOTLEV	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
17	100	Unidade	ADESIVO SILICONE ALTA TPERATURA 75G	WORKER	R\$ 12,05	R\$ 1.205,00
18	400	Unidade	ANCINHO CURVO PESADO COM CABO DE MADEIRA	WORKER	R\$ 38,70	R\$ 15.480,00
41	40	Unidade	BOMBA CENTRIFUGA 3/4 CV MONOFASIVA	FAMAC	R\$ 1.237,00	R\$ 49.480,00
55	100	Peça	CABO ELÉTRICO 10MM	SIL	R\$ 1.270,00	R\$ 127.000,00
60	200	Peça	CABO ELÉTRICO 6 MM	SIL	R\$ 730,00	R\$ 146.000,00
145	100	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 100A	GE	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
146	100	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 125A	GE	R\$ 212,00	R\$ 21.200,00
147	100	Unidade	DISJUNTOR DIN TRIFÁSICO 150A	GE	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00
164	20	Unidade	ESCADA DE ALUMÍNIO DE 05 DEGRAUS.	PRATICK	R\$ 251,90	R\$ 5.038,00
177	150	Unidade	FACÃO PARA MATO CABO MADEIRA Nº 20	TRAMONTINA	R\$ 49,30	R\$ 7.395,00
179	200	Unidade	FECHADURA ALAVANCA BANHEIRO	PADO	R\$ 66,80	R\$ 13.360,00
186	40	Rolo	FIO DE CORTE DE NYLON ROLO 312MTS.	WORKER	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00
187	120	Peça	FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 15mm PEÇA C/100m	SIL	R\$ 369,00	R\$ 44.280,00
188	120	Peça	FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 25mm PEÇA C/100m	SIL	R\$ 549,00	R\$ 65.880,00
196	3.000	Metro Quadrado	FORRO PVC BRANCO NEVE 5 METROS X 20CM	PLASBIL	R\$ 32,90	R\$ 98.700,00
197	5.000	Metro Quadrado	FORRO PVC BRANCO NEVE 6 METROS X 20CM	PLASBIL	R\$ 32,90	R\$ 164.500,00
228	2.500	Unidade	LÂMPADA LED 9W	ELGIN	R\$ 10,18	R\$ 25.450,00
231	2.500	Unidade	LÂMPADA LED 12W	ELGIN	R\$ 12,85	R\$ 32.125,00
242	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 080	CARBORUNDUM	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
243	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 100	CARBORUNDUM	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
244	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 150	CARBORUNDUM	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
245	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 180	CARBORUNDUM	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
276	200	Unidade	LUVA UNIÃO SOLDAVEL 60MM	KRONA	R\$ 17,54	R\$ 3.508,00
277	80	Unidade	MANGUEIRA JARDIM DIÂMETRO 1/2 c/ 20 metros	KALA	R\$ 69,38	R\$ 5.550,40



278	40	Unidade	MARRETA OITAVADA MASTER COM CABO 500G	TRAMONTINA	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00
323	120	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BUTIIR 20/24 X 150A	TRAMONTINA	R\$ 164,70	R\$ 19.764,00
324	120	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BUTIR 12/16 X 100A	TRAMONTINA	R\$ 109,80	R\$ 13.176,00
370	300	Unidade	TE PVC ESGOTO 75 MM	KRONA	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00
371	200	Unidade	TE ROSCAVEL 1/2	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 350,00
372	200	Unidade	TE ROSCAVEL 3/4	KRONA	R\$ 2,79	R\$ 558,00
373	400	Unidade	TE SOLDAVEL 20 MM	KRONA	R\$ 1,13	R\$ 452,00
374	400	Unidade	TE SOLDAVEL 25 MM	KRONA	R\$ 1,75	R\$ 700,00
383	8.000	Unidade	TELHA DE FIBROCIMENTO FIBROTEX 244 X 055CM	BRASILIT	R\$ 21,89	R\$ 175.120,00
387	200	Milheiro	TIJOLO DE BARRO COZIDO 6 FUROS 9 X 14 X 24CM	REGIONAL	R\$ 594,90	R\$ 118.980,00
390	300	Balde	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIIHO - CORES DIVESAS 18 LITROS.	VELOZ	R\$ 304,00	R\$ 91.200,00
392	100	Lata	TINTA FUNDO PARA GALVANIZADO 36Lata	VELOZ	R\$ 113,10	R\$ 11.310,00
394	400	Balde	TINTA LATEX PVA 18 LITRO	VELOZ	R\$ 97,70	R\$ 39.080,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.361.669,40
MAIS BARATO DE BREVES LTDA CNPJ: 44.173.387/0001-53						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
21	5.000	Metro Cubico	AREIA PARA CONSTRUÇÃO	REGIONAL	R\$ 86,00	R\$ 430.000,00
24	400	Unidade	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO	HERC	R\$ 73,00	R\$ 29.200,00
29	200	Unidade	BARRA ROSQUEADA 1/2 X 1M	WORKER	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
30	200	Unidade	BARRA ROSQUEADA 1/4 X 1M	WORKER	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
31	400	Unidade	BARRA ROSQUEADA 3/8 X 1M	WORKER	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
40	40	Unidade	BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV MONOFASIVA	INTECH MACHINE	R\$ 869,00	R\$ 34.760,00
56	1.000	Metro	CABO ELÉTRICO 16MM	SIL	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
57	1.000	Metro	CABO ELÉTRICO 25MM	SIL	R\$ 36,00	R\$ 36.000,00
58	1.000	Metro	CABO ELÉTRICO 35MM	SIL	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00
72	100	Unidade	CADEADO LATÃO 60 MM	PAPAIZ	R\$ 56,60	R\$ 5.660,00
79	300	Unidade	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS.	FORTLEV	R\$ 351,00	R\$ 105.300,00
80	20	Unidade	CAIXA D ÁGUA POLIETILENO 5000 LITROS.	FORTLEV	R\$ 3.239,00	R\$ 64.780,00
134	300	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 32A	ELETROMAR	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00
135	300	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 40A	ELETROMAR	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00
136	200	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFÁSICO 60A	ELETROMAR	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
137	120	Unidade	DISJUNTOR DIN BIFASICO 80A	ELETROMAR	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
174	600	Unidade	ESTEIO MADEIRA DE LEI 15 X 15 X 4 METROS	ESTANCIA PACHECO	R\$ 82,30	R\$ 49.380,00
209	200	Unidade	JANELA ALUMINIO 100m x 100m x 55cm	JAGUAR	R\$ 249,00	R\$ 49.800,00
210	150	Unidade	JANELA ALUMINIO 100m x 150m x 55cm	JAGUAR	R\$ 430,00	R\$ 64.500,00
211	100	Unidade	JANELA BASCULANTE ALUMINIO 40 X 40CM	ALUMASA	R\$ 63,50	R\$ 6.350,00
246	600	Unidade	LIXA MASSA E MADEIRA GRÃO 220	ATLAS	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
247	120	Unidade	LONGARINA MADEIRA DE LEI 10 X 15 X 6 METROS	ESTANCIA PACHECO	R\$ 148,00	R\$ 17.760,00
268	120	Unidade	LUVA SOLDAVEL LR 20MM X 1/2	KRONA	R\$ 2,30	R\$ 276,00



269	120	Unidade	LUVA SOLDAVEL LR 25MM X 3/4	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 300,00
270	120	Unidade	LUVA SOLDAVEL LR 32MM X 1	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
310	200	Unidade	PORTA MADEIRA 60 X 2.10	SILVANA	R\$ 203,00	R\$ 40.600,00
325	120	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 12/16 X 100A	LUKMA	R\$ 44,00	R\$ 5.280,00
326	120	Unidade	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO SOBREPOR 20/24 X 150A	LUKMA	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
343	200	Duzia	RIPÃO MADEIRA DE LEI 3 METROS	ESTANCIA PACHECO	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00
345	1.200	Unidade	RODA FORRO - ARRATE PVC TIPO U	MOGNO	R\$ 39,84	R\$ 47.808,00
346	120	Duzia	RODAPÉ MADEIRA DE LEI	ESTANCIA PACHECO	R\$ 101,00	R\$ 12.120,00
358	120	Duzia	TABUA ESCAMA MADEIRA DE LEI 3 METROS	ESTANCIA PACHECO	R\$ 138,50	R\$ 16.620,00
359	120	Duzia	TABUA ESCAMA MADEIRA DE LEI 4 METROS	ESTANCIA PACHECO	R\$ 157,00	R\$ 18.840,00
380	200	Unidade	TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 25MM X 1/2	FORTLEV	R\$ 3,70	R\$ 740,00
381	200	Unidade	TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 25MM X 3/4	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 900,00
382	60	Milheiro	TELHA DE BARRO TIPO PLAN 44 X 18CM.	SALINAS	R\$ 1.340,00	R\$ 80.400,00
411	300	Unidade	TUBO ELETRODUTO PVC ROSCAVEL 2 X 3m	FORTLEV	R\$ 41,60	R\$ 12.480,00
412	300	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 100 MM	FORTLEV	R\$ 101,00	R\$ 30.300,00
413	100	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 150MM	FORTLEV	R\$ 138,50	R\$ 13.850,00
430	300	Unidade	VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL SIMPLES.	DECA	R\$ 129,00	R\$ 38.700,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.354.298,00
R. SOARES RODRIGUES COMERCIO CNPJ: 21.527.446/0001-49						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
12	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 1 X 1,1/4	KALA	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
14	600	Unidade	ABRAÇADEIRA TIPO U ZINCADO 2	KALA	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00
23	1.200	Pacote	ARGAMASSA TIPO REJUNTE FLEXÍVEL	PLASTIMASSA	R\$ 7,30	R\$ 8.760,00
34	40	Unidade	BATERIA AUTOMOTIVA 12/150AH	CRAL	R\$ 1.110,00	R\$ 44.400,00
59	300	Peça	CABO ELÉTRICO 4 MM	COBRECOM	R\$ 601,00	R\$ 180.300,00
71	100	Unidade	CADEADO LATÃO 50 MM	PAPAIZ	R\$ 41,50	R\$ 4.150,00
73	100	Unidade	CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 20A	TRAMONTINA	R\$ 35,18	R\$ 3.518,00
75	100	Unidade	CAIXA ARSTOP SOBREPOR COM DISJUNTOR 40A	TRAMONTINA	R\$ 35,18	R\$ 3.518,00
117	600	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1,1/4	AMANCO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
119	300	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 2	AMANCO	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
149	2.000	Unidade	DOBRADIÇA ZINCADA 2	SILVANIA	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
151	2.000	Unidade	DOBRADIÇA ZINCADA 3	SILVANIA	R\$ 3,22	R\$ 6.440,00
169	5	Unidade	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 2200W/220V	MAKITA	R\$ 785,00	R\$ 3.925,00
171	100	Unidade	ESPATULA FORJADO CABO MADEIRA 12CM	FAMASTIL	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
201	200	Unidade	HASTE ATERRAMENTO 1/2	KALA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
232	100	Unidade	LIMA CHATA TIPO MURÇA14 POL COM CABO	KF	R\$ 26,85	R\$ 2.685,00
234	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 120.	3M	R\$ 3,65	R\$ 730,00



236	200	Unidade	LIXA FERRO GRÃO 180.	3M	R\$ 3,55	R\$ 710,00
262	150	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 100MM	KRONA	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50
264	150	Unidade	LUVA PVC ESGOTO DN 90 X 200MM	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
291	300	Unidade	PINCEL PARA PINTURA GERAL 2 POL.	ATLAS	R\$ 7,82	R\$ 2.346,00
293	300	Unidade	PINCEL PARA PINTURA GERAL 4 POL.	ATLAS	R\$ 20,33	R\$ 6.099,00
307	200	Unidade	PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2	KALA	R\$ 4,60	R\$ 920,00
309	200	Unidade	PORTA CADEADO ZINCADO 4.1/2	KALA	R\$ 10,56	R\$ 2.112,00
316	1.200	Quilogra ma	PREGO 2 ½ X 12	GERDAL	R\$ 20,14	R\$ 24.168,00
317	1.200	Quilogra ma	PREGO 2 X 11	GERDAL	R\$ 20,14	R\$ 24.168,00
318	1.200	Quilogra ma	PREGO 2 X 12	GERDAL	R\$ 20,14	R\$ 24.168,00
321	1.200	Pacote	PREGO TELHEIRO DE 18 x 27 PacoteC/ 500G	CLEIBER	R\$ 11,94	R\$ 14.328,00
322	800	Pacote	PREGO TELHEIRO DE 18 x 36 PacoteC/ 500G	CLEIBER	R\$ 13,77	R\$ 11.016,00
328	120	Unidade	RALO MATERIAL ALUMÍNIO 150 MM.	JAPI	R\$ 54,90	R\$ 6.588,00
342	2.000	Metro Quadrad o	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 CM X 56 CM	CERAL	R\$ 36,50	R\$ 73.000,00
344	200	Duzia	RIPÃO MADEIRA DE LEI 4 METROS	REGIONAL	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
349	8.000	Metro Cubico	SEIXO PARA CONSTRUÇÃO	REGIONAL	R\$ 164,70	R\$ 1.317.600,00
350	120	Balde	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	VELOZ	R\$ 247,10	R\$ 29.652,00
351	10	Unidade	SERRA MÁRMORE POTENCIA 1.450 W X 127 V	MAKITA	R\$ 631,50	R\$ 6.315,00
360	120	Duzia	TABUA PARA ASSOALHO MADEIRA DE LEI 3 METROS	REGIONAL	R\$ 155,50	R\$ 18.660,00
361	130	Duzia	TABUA PARA ASSOALHO MADEIRA DE LEI 4 METROS	REGIONAL	R\$ 173,90	R\$ 22.607,00
375	200	Unidade	TE SOLDAVEL 32 MM	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 540,00
377	100	Unidade	TE SOLDAVEL 50 MM	KRONA	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00
379	200	Unidade	TE SOLDAVEL C/ ROSCA LR 20MM X 1/2	KRONA	R\$ 2,86	R\$ 572,00
391	800	Lata	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LITRO - CORES DIVERSAS	VELOZ	R\$ 114,40	R\$ 91.520,00
393	600	Balde	TINTA LATEX ACRÍLICA FOSCO 18 Litro	VELOZ	R\$ 146,40	R\$ 87.840,00
431	600	Unidade	VERGALHÃO DE FERRO BITOLA 1/4	SINOBRAS	R\$ 59,50	R\$ 35.700,00
VALOR GLOBAL					R\$	2.102.490,50
G. A. LOBATO COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 44.802.568/0001-00						
ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1.000	Unidade	ABRAÇADEIRA PLASTICA 10 CM	FOX LUX	R\$ 0,16	R\$ 160,00
2	1.000	Unidade	ABRAÇADEIRA PLASTICA 20CM	FOX LUX	R\$ 0,24	R\$ 240,00
3	1.000	Unidade	ABRAÇADEIRA PLASTICA 30CM	FOX LUX	R\$ 0,42	R\$ 420,00
35	40	Unidade	BATERIA AUTOMOTIVA 12/40AH	MOURA	R\$ 534,69	R\$ 21.387,60
36	40	Unidade	BATERIA AUTOMOTIVA 12/60AH	MOURA	R\$ 647,79	R\$ 25.911,60
61	1.000	Metro	CABO PP 2 X 1,5 mm	MEGATRON	R\$ 5,59	R\$ 5.590,00
62	1.000	Metro	CABO PP 2 X 2,5 mm	MEGATRON	R\$ 9,29	R\$ 9.290,00
63	1.000	Metro	CABO PP 2 X 4 mm	MEGATRON	R\$ 14,39	R\$ 14.390,00
64	400	Peça	CABO ELÉTRICO 1,5 MM	MEGATRON	R\$ 173,79	R\$ 69.516,00
65	400	Peça	CABO ELÉTRICO 2,5 MM	MEGATRON	R\$ 255,99	R\$ 102.396,00



66	300	Unidade	CABO ROLO DE PINTURA 23CM.	COMPEL	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00
67	100	Unidade	CADEADO LATÃO 20 MM	PAPAIZ	R\$ 18,49	R\$ 1.849,00
68	100	Unidade	CADEADO LATÃO 30 MM	PAPAIZ	R\$ 26,69	R\$ 2.669,00
69	100	Unidade	CADEADO LATÃO 35 MM	PAPAIZ	R\$ 33,89	R\$ 3.389,00
102	120	Peça	COMPENSADO MADEIRA 15 MM	ECOPLAC	R\$ 236,49	R\$ 28.378,80
103	120	Peça	COMPENSADO MADEIRA 18 MM	ECOPLAC	R\$ 277,59	R\$ 33.310,80
104	360	Unidade	CONJUNTO 1 INTERRUPTOR 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 11,29	R\$ 4.064,40
105	360	Unidade	CONJUNTO 1 TOMADA + 1 INTERRUPTOR 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 15,29	R\$ 5.504,40
106	360	Unidade	CONJUNTO 1 TOMADA + 2 INTERRUPTOR 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 22,59	R\$ 8.132,40
111	300	Unidade	CONJUNTO 3 TOMADA 4/2 10A/250V	TRAMONTINA	R\$ 24,69	R\$ 7.407,00
112	200	Quilograma	CORRENTE GALVANIZADA 4,0 MM X 5/32	WORKER	R\$ 32,89	R\$ 6.578,00
113	200	Quilograma	CORRENTE GALVANIZADA 3,2 MM X 1/8	WORKER	R\$ 60,69	R\$ 12.138,00
114	20	Unidade	CORTADOR PISO E PORCELANATO 75CM	WORKER	R\$ 287,89	R\$ 5.757,80
115	600	Unidade	CURVA ELETRODUTO ROSCAVEL 1	PLASTUB	R\$ 5,29	R\$ 3.174,00
152	700	Unidade	DOBRADIÇA ZINCADA 3 1/2 C/3Unidade	SILVANIA	R\$ 14,89	R\$ 10.423,00
153	200	Quilograma	ELETRODO E-6013 - 4MM	OK	R\$ 43,19	R\$ 8.638,00
154	150	Rolo	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 20 MM.	FORTLEV	R\$ 102,79	R\$ 15.418,50
155	150	Rolo	ELETRODUTO CORRUGADO REFORÇADO 25 MM.	FORTLEV	R\$ 143,89	R\$ 21.583,50
175	600	Unidade	ESTEIO MADEIRA DE LEI 15 X 15 X 5 METROS	REGIONAL	R\$ 113,09	R\$ 67.854,00
181	300	Unidade	FERRO PARA CONSTRUÇÃO TRELIÇA - CA-60 - 42MM	FERRONOR	R\$ 107,99	R\$ 32.397,00
189	120	Peça	FIO ELETRICO FLEXÍVEL 2 X 4mm PEÇA C/100m	MEGATRON	R\$ 915,19	R\$ 109.822,80
190	300	Rolo	FITA ISOLANTE PRETA 19 X 10M BAIXA TENSÃO	3M	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
191	200	Rolo	FITA ISOLANTE PRETA 19 X 20M BAIXA TENSÃO	3M	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
192	200	Rolo	FITA VEDA ROSCA.	KRONA	R\$ 2,29	R\$ 458,00
193	1.200	Unidade	FIXADOR DE CAL (SACHÊ 150ML)	FIXACAL	R\$ 3,09	R\$ 3.708,00
194	3.000	Metro Quadrado	FORRO PVC BRANCO NEVE 3 METROS X 20CM	PLASBIL	R\$ 32,89	R\$ 98.670,00
198	300	CARTEL A	GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 10 X 12	DESARLTO	R\$ 6,19	R\$ 1.857,00
199	300	CARTEL A	GRAMPO ISOLADOR PARA CABO ELETRICO 14 X 16	DESARLTO	R\$ 7,09	R\$ 2.127,00
248	300	Par	LUVA DE PVC ÁSPERA COM FORRO CANO CURTO	WORKER	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
249	300	Par	LUVA DE PVC ÁSPERA COM FORRO CANO LONGO	WORKER	R\$ 33,70	R\$ 10.110,00
250	300	Unidade	LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 25 X 20MM	LUPERPLAS	R\$ 3,20	R\$ 960,00
251	300	Unidade	LUVA DE REDUÇÃO HIDRAULICO SOLDAVEL 32 X 25MM	LUPERPLAS	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
282	100	Unidade	MARTELO DE UNHA 29MM	TRAMONTINA	R\$ 40,99	R\$ 4.099,00

283	800	Balde	MASSA ACRÍLICA 18 LITRO	HIDRACOR	R\$ 109,60	R\$ 87.680,00
294	4.000,0	Metro Quadrado	PISO CERAMICO 50 X 50CM	CERAL	R\$ 43,99	R\$ 175.960,00
311	200	Unidade	PORTA MADEIRA 70 X 2.10	CISER	R\$ 267,37	R\$ 53.474,00
347	100	Unidade	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15CM	ATLAS	R\$ 9,20	R\$ 920,00
348	300	Unidade	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM	ATLAS	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
384	4.000	Unidade	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDINA 244 X 050	BRASILIT	R\$ 24,40	R\$ 97.600,00
416	200	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 50 MM	KRONA	R\$ 59,40	R\$ 11.880,00
417	100	Unidade	TUBO PVC ESGOTO 75 MM	KRONA	R\$ 87,20	R\$ 8.720,00
418	1.000,0	Unidade	TUBO PVC SOLDAVEL 6M - 20 MM	KRONA	R\$ 22,40	R\$ 22.400,00
VALOR GLOBAL					R\$	1.239.845,60

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto desta li

citação o Registro de preços para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023**, conforme especificação contida no **Anexo I – Termo de Referência**, parte integrante deste edital.

1.2. Integram a presente Ata, como se nela estivessem transcritos, o Edital, seus Anexos e a proposta comercial da(s) empresa(s).

1.3. **Apresentação:** Tanto a Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias, quanto os Fundos Municipais somente irão requisitar/adquirir o objeto licitado de acordo com suas necessidades.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura.

2.2. Durante a vigência da Ata de Registro de Preços a Detentora manterá todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, comprometendo-se a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

2.3. Nos termos do art. 15, § 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto licitado podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras.

2.4. Caso o Município opine por realizar licitação exclusiva para o objeto aqui registrado, será assegurado às detentoras do registro preferência em igualdade de condições.

2.5. Ocorrendo qualquer das hipóteses no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com alterações que lhe foi imposta pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, sem que deste fato resulte multa para a Administração.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E ADESÃO POR OUTROS ÓRGÃOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias e Fundos Municipais, bem como seus Departamentos requisitantes e também outros Órgãos da esfera pública que desejarem aderir a esta Ata de Registro de Preços.

3.2. O Órgão público que desejar fazer adesão a esta Ata de Registro de Preço, deverá encaminhar seu pedido ao

Departamento de Licitação no endereço: Prédio da Prefeitura Municipal de Melgaço, Av. Senador Lemos, 213 – Centro, Melgaço-PA. Cep: 68.490-000, munida da seguinte documentação:

3.2.1. Ofício solicitando ao Exmo. Prefeito, Sr. José Delcicley Pacheco Viegas, solicitando a Adesão a este Registro de Preços constando as seguintes informações:

- a) Número da Ata de Registro de Preços a que se pretende aderir;
- b) constar o número do Processo de Licitação e do Pregão a que se pretende aderir;
- c) Número do item, bem como a quantidade a que pretende aderir (vedada quantidade superior ao registrado na ata);
- d) horário de funcionamento do órgão, número telefônico, e-mail e nome do responsável pela adesão (em caso de dúvida).

3.2.2. Encaminhar Ata de Posse ou outro instrumento equivalente da Autoridade Superior do órgão que pretende fazer a Adesão.

3.2.3. Declaração de que os preços registrados são vantajosos para adesão indicando os motivos.

CLÁUSULA IV - DO PREÇO E PAGAMENTO

4.1. Os preços registrados serão ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços de acordo com a respectiva classificação no **Pregão Eletrônico nº PE-009/2023-SELIC/PMM, Registro de Preços nº 008/2023**, conforme se registram abaixo:

4.2. Na execução decorrente desta Ata de Registro de Preços, serão observados os preços registrados, as especificações exigidas na licitação e a validade da proposta apresentada pela detentora no **PREGÃO ELETRÔNICO nº PE-009/2023-SELIC/PMM**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

4.3. **Do equilíbrio econômico:** Será assegurada a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial dos preços, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando área econômica extraordinária e extra-contratual, ficando a cargo da interessada a apresentação de todo tipo de prova material da ocorrência, sem o que o pedido não será aceito.

4.4. Deverão estar incluídas no preço do objeto todas as despesas necessárias com o fornecimento além de taxas, tributos, impostos, entre outras despesas pertinentes.

4.5. O pagamento do objeto poderá ser processado quinzenalmente ou mensalmente, de acordo com a necessidade da Prefeitura Municipal de Melgaço, suas Secretarias e Fundos Municipais, ficando a critério da detentora e será efetuado no prazo de até 10 (dez) dias, após a comprovação do fornecimento nas condições exigidas, bem como emissão e entrega da Nota Fiscal ao Departamento Contábil.

4.6. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.7. Nenhum pagamento será efetuado à detentora enquanto pendente de liquidação ou de qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

4.8. Deverão estar incluídas no preço do objeto todas as despesas necessárias com transporte, frete e envios dos produtos, bem como taxas, tributos, entre outras despesas pertinentes.

4.9. Da nota fiscal deverá constar o nº da conta-corrente do licitante, banco e nº. da agência para fins de pagamento.

4.10. Caso o licitante não possua conta no citado banco, o pagamento poderá ser efetuado mediante boleto bancário, pagável em qualquer banco, ou direto na tesouraria da prefeitura.

CLÁUSULA V - DO REGIME DE EXECUÇÃO E FORMA DE FORNECIMENTO

- 5.1. Todo produto será fornecido conforme exigências contidas no Anexo I – Termo de Referência.
- 5.2. A detentora deverá realizar o abastecimento de forma imediata, nos horários comerciais, todos os dias da semana.
- 5.3. A proponente se compromete a garantir a total qualidade e originalidade dos combustíveis, inclusive garantir que os mesmos não sejam fornecidos de forma adulterada ou contaminada.
- 5.4. A detentora deverá fornecer cupom fiscal a cada abastecimento, informando a quantidade de litros e a quilometragem do veículo abastecido.

CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

6.1. As despesas correrão à conta da Dotação Orçamentária abaixo discriminada e, se a vigência da Ata de Registro de Preços abranger outro exercício as dotações orçamentárias serão as correspondentes àquele exercício:

ORGÃO: 10 - PREFEITURA DE MELGAÇO - 02 - Secretaria Municipal de Administração - SEMAD - AÇÃO: 04.122.0037.2-004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

ORGÃO: 20 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 06 - Secretaria Municipal de Educação - AÇÃO: 12.361.0403.2-029 - Manutenção da Secretaria Municipal de Educação - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

ORGÃO: 12 - FUNDEB - 10 - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 12.361.0403.2-047 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB APOIO 30% - 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.0407.2-049 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DO FUNDEB 30%, 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 12.365.0401.2-050 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - FUNDEB APOIO 30% - 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

ORGÃO: 13 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 12 - Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA - AÇÃO: 10.122.0037.2-060 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

ORGÃO: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 13 - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMTEPS - AÇÃO: 08.122.0037.2-065 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMTEPS - NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo.

6.2. O empenho de dotações orçamentárias suplementares, ou dotações referentes ao próximo exercício, não caracteriza sua alteração contratual, podendo ser registrado por simples apostila dispensando a celebração de aditamento consoante faculdade inserta no art. 65 § 8º da Lei 8666/93.

CLÁUSULA VII - DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES

7.1. SÃO DIREITOS DO MUNICÍPIO:

- a) Modificar a presente Ata de Registro de Preços, unilateralmente, para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitados os direitos da **DETENTORA**;
- b) Aplicar a Legislação referente aos contratos Administrativos na execução desta Ata de Registro de Preços, como também resolver os casos omissos;
- c) Fiscalizar a qualquer tempo a execução do objeto.

7.2. SÃO DIREITOS DA DETENTORA:

- a) Ter preferência de contratação em caso de igualdade de condições, vista outra licitação exclusiva;
- b) Receber em dia pelo fornecimento executado sem restrição, conforme pactuado neste instrumento.

7.3. SÃO OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO:

- a) Dar publicidade a esta Ata de Registro de Preços e demais atos pertinentes a este registro, em cumprimento a legislação vigente;
- b) Prestar informações e esclarecer dúvidas quando solicitadas pela Detentora;

7.4. SÃO OBRIGAÇÕES DA DENTETORA:

- a) Executar o fornecimento conforme pactuados neste Registro de Preços;
- b) Manter durante toda a execução deste contrato em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação;
- c) Recolher os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução da presente Ata de Registro de Preços;
- d) Garantir à Administração Pública o pagamento dos encargos previstos na alínea anterior, não acarretando à mesma nenhuma responsabilidade quanto ao recolhimento.

CLÁUSULA VIII - DAS PENALIDADES

8.1. Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas neste instrumento, a Contratante, poderá, sem prejuízo do cancelamento e das responsabilidades penal e civil aplicar o disposto no art. 7º da Lei 10.520/02, além das demais cominações legais cabíveis.

8.2. A **DETENTORA** que ensejar o retardamento da execução do objeto contratual, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar sua execução, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração e será descredenciada dos sistemas de cadastramento a que estiver inscrito, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas na Ata de Registro de Preços e demais cominações legais.

8.3. Nos casos previstos no item anterior deste Título será aplicado o disposto na Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2005.

8.4. Ficam estabelecidas as seguintes sanções:

- 8.4.1. Advertência;
- 8.4.2. Suspensão dos pagamentos, até a regularização dos fatos geradores das penalidades;
- 8.4.3. O prazo para apresentação da defesa prévia das penalidades aplicadas será de 03 (três) dias úteis, contados da data de recebimento da notificação.

8.5. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas:

- 8.5.1. 1% por dia sobre o valor total da Ata de Registro de Preços por atraso no fornecimento a partir de um dia corrido acumulativo até cinco dias corridos;
- 8.5.2. 10% sobre o valor total estimado da Ata de Registro de Preços que a partir do sexto dia de inadimplência for rescindida;
- 8.5.3. 20% sobre o valor total estimado da Ata de Registro de Preços, caso haja fornecimento de combustível adulterado, com posterior rescisão contratual;
- 8.5.4. O valor das multas aplicadas deverá ser descontado dos pagamentos devidos, sendo automaticamente suspensos os por vir e, caso sejam estes insuficientes, a diferença deverá ser paga pela Empresa por meio de guia emitida pela Prefeitura, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.



8.5.5. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuízo das multas previstas na Ata de Registro de Preços.

8.5.6. As sanções previstas, face à gravidade da infração, poderão ser aplicadas cumulativamente.

8.5.7. Além das penalidades citadas, a licitante vencedora ficará sujeita, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei nº. 8.666/93.

8.5.8. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração Municipal, a contratada ficará isenta das penalidades mencionadas.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O fornecimento objeto desta ata de Registro de Preços serão recebidos pelo Departamento requisitante, ficando ainda sob sua responsabilidade o acompanhamento quanto ao total cumprimento das obrigações pela detentora, consoante o disposto no art. 73, II “a” e “b”, da Lei Federal 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1-A inexecução total ou parcial na entrega do objeto ou quando a proposta deixar de ser vantajosa para a Administração, ensejará o cancelamento da presente Ata, bem como nos casos previstos no art.78 e 79 da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores, sem que desse fato decorra multa para a Administração.

10.2-Na hipótese de cancelamento desta ata, a administração poderá firmar nova ata com os licitantes remanescentes pelos preços registrados.

CLÁUSULA XI - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1-Integram esta Ata, como se nela estivessem transcritos, o **Edital do Pregão nº. PE-009/2023-SELIC/PMM** e seus anexos, a proposta da empresa retro qualificada, classificada em 1º lugar no certame supramencionado.

11.2-Fica eleito o foro, da Comarca de Melgaço, para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

11.3-Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 10.520/2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19/09/2005, Decretos Municipais nº 075/2016, de 30 de março de 2016 e nº 005/2018, de 03 de janeiro de 2002 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Melgaço, Pará 26 de junho de 2023.

MUNICÍPIO DE MELGAÇO
JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDER VAZ FERREIRA



Secretário Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELI PAULO NUNES BRILHANTE
Secretário Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SILVIA KELLY DE SOUZA LOBATO
Secretária Municipal de Assistente Social

Empresas:



G A LOBATO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 44.802.568/0001-00

Gabriel Almeida Lobato

RG: 7631932-PC/PA- CPF 037.876.092-02

Representante Legal

L B SOLON LTDA

CNPJ: 33.514.296/0001-18

Luciane Bispo Solon

RG: 5870396-PC/PA- CPF 008.405.292-95

Representante Legal

R SOARES RODRIGUES COMERCIO

CNPJ: 21.527.446/0001-49

Regiane Soares Rodrigues

RG: 7428345-PC/PA- CPF 542.937.662-00

Representante Legal



PEREIRA E SILVA LTDA

CNPJ: 27.512.876/0001-73

Elisama Suelem da Costa Pereira da Silva
RG: 6242897-PC/PA- CPF 004.172.662-60
Representante Legal

J N C CORREA & CARVALHO LTDA

CNPJ: 03.698.468/0001-90

Jesus de nazareno Carvalho Correa
RG: 2959484-PC/PA- CPF 570.205.582-91
Representante Legal

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPOTACAO E IMPORTACAO LTDA

CNPJ: 10.458.665/0001-05

Lohana Ferreira Gomes
RG: 8348377-PC/PA- CPF 025.743.952-80
Representante Legal

MAIS BARATO DE BREVES LTDA

CNPJ: 44.173.387/0001-53

Sianne Myrllen Pires Ramos
RG: 6209082-PC/PA- CPF 843.853.752-91
Representante Legal

T. F. DA ROCHA LTDA

CNPJ: 46.565.983/0001-04

Tiago Ferreira da Rocha
RG: 9613582-PC/PA- CPF 004.028.902-80
Representante Legal



POINT DA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 41.374.688/0001-57

Luiz Carlos Araújo Arthur

CNH: 00046459592 DETRAN/PA- CPF 319.465.0002-59

Representante Legal

S M P CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 17.853.685/0001-11

Silas Menezes Pompeu

CNH: 3242632 DNT/PA- CPF 431.719.742-15

Representante Legal

Governo Municipal
Melgaço

Prefeitura e Você! Juntos Somos Mais Fortes!

V F CAVALCANTE COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 26.787.095/0001-29

Vitória Freitas Cavalcante

RG: 7902209-PC/PA- CPF 044.843.672-89

Representante Legal

Testemunhas:

1º) - _____

CPF:

RG:

2º) - _____

CPF:

RG: